
1

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SESTOLA
Via Guidellina 5-7-9 41029 SESTOLA (MO) –tel.0536/62730

e-mail: moic80700b@istruzione.it  moic80700b@pec.istruzione.it
Cod.Mecc.: MOIC80700B  – Cod.Fiscale: 92010220363

sito web: www.icsestola.it

Sito – Albo on line

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva affidamento del servizio docenza i per il  Progetto “TESORI 
FRA I MONTI . La valorizzazione dell’Appennino attraverso il Geotrail Cimone ” – Potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico -  Avviso prot. N. AOODGEFID/4427 del 
05/05/2017. Codice identificativo 10.2.5-FSEPON-EM-2018-16 - CUP: H27I18000130007  -CIG Z832730479

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l'apprendimento”;

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove
viene  evidenziato  che  l‘Istituzione  Scolastica  potrà  coinvolgere,  nella  realizzazione
progetto formativo, personale interno o esterno;

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da
specifiche  procedure  di  selezione.  Nessun  incarico,  quindi,  può  essere  conferito
direttamente;

VISTO che il conferimento dell'incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di
trasparenza e parità di trattamento;

VISTA la  Circolare  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  n.  2  del  2  febbraio  2009
"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le
attività  cofinanziate  dal  fondo  sociale  europeo  nell'ambito  dei  programmi  operativi
nazionali (P.O.N.);

        VISTO    l’Avviso pubblico  prot. AOODGEFID 4427 del 05/05/2017
VISTA la nota  prot. n. AOODGEFID/9282  del 10/04/2018 che autorizza  e finanzia il progetto

presentato da questo Istituto per un importo pari ad € 29810,00;
VISTO il decreto prot. n.1843 del 13/09/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento del

Progetto;
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria

del progetto;
CONSIDERATO     che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la figura di un  docente esperto per

ciascun modulo;
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di tale figura;
VISTE le  Disposizioni  ed  Istruzioni  per  l'attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi

Strutturali Europei 2014/2020;

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni
informative e pubblicitarie sugli  interventi PON, per l'attuazione dei progetti  del piano
integrato degli interventi autorizzati;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

PREMESSO che  per  l'attuazione  del  Progetto  è  necessario  avvalersi  di  figure  di  elevato  profilo
professionale  aventi  competenze  specifiche  nei  vari  percorsi  costituenti  l'azione
formativa;

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
51

 -
 1

9/
03

/2
01

9 
- 

C
14

 -
 U

mailto:moic80700b@istruzione.it
http://www.icsestola.it/
mailto:moic80700b@pec.istruzione.it


2

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SESTOLA
Via Guidellina 5-7-9 41029 SESTOLA (MO) –tel.0536/62730

e-mail: moic80700b@istruzione.it  moic80700b@pec.istruzione.it
Cod.Mecc.: MOIC80700B  – Cod.Fiscale: 92010220363

sito web: www.icsestola.it

        VISTA   la delibera n. 4  del 26/09/2018  del Collegio docenti relativa alle candidature
                                         pervenute dal personale interno per svolgere l’incarico di esperto , tutor o 
                                         figura aggiuntiva in alcuni moduli formativi;

      VERIFICATO che  il bando di selezione esterno per l’individuazione di un docente   
Madrelingua  prot, 1980 del 01/10/2018  relativo al Modulo 3 “Laboratorio di 
scrittura creativa bilingue”  ha avuto esito negativo in quanto non è pervenuta 
alcuna candidatura;

     VISTO                    che non ci sono state candidature di personale interno all’istituzione scolastica nel rispetto 
di quanto contenuto nel D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 7 “Gestione
delle Risorse” comma 6 b): “l’amministrazione deve avere preliminarmente accertato

                                     l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno” 
    TENUTO CONTO   che il Bando di selezione  per  Esperto Esterno prot. 201 del 24/01/2019 ha avuto esito
                                    negativo in quanto non è pervenuta alcuna candidatura in qualità di esperto nei  5  moduli richiesti
     VISTO                    il bando di gara per l’individuazione di Associazioni o Altre figure giuridiche  per l’affidamento del 

servizio docenza  prot. 481 del 18/02/2019:
     VISTO il verbale prot. 696 del 06/03/2019   della commissione  e la relativa  graduatoria  formulata a 

seguito di una sola candidatura pervenuta;
     RISCONTRATO che avverso la suddetta graduatoria non è pervenuto alcun ricorso, entro i termini:

DECRETA

L’aggiudicazione definitiva  all’Associazione Sportiva Dilettantistica  ORIENTEERING CLUB APPENNINO 

di Pavullo nel Frignano le attività di docenza nei seguenti moduli formativi

Mod. 1 ESPLORAZIONE DELL’AMBIENTE E 
INTRODUZIONE AL GEOCACHING

30 ore

Mod. 2 REALIZZAZIONE DELLE GEOCACHE 30 ore
Mod. 3 LABORATORIO DI SCRITTURA CREATIVA  

BILINGUE
30 ore

Mod. 4 PUBBLICAZIONE LISTING 30 ore
Mod. 5 CREAZIONE LOGO CIMONE 30 ore

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
d.ssa Rossana Poggioli

mailto:moic80700b@istruzione.it
http://www.icsestola.it/
mailto:moic80700b@pec.istruzione.it

	Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva affidamento del servizio docenza i per il Progetto “TESORI FRA I MONTI . La valorizzazione dell’Appennino attraverso il Geotrail Cimone ” – Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico - Avviso prot. N. AOODGEFID/4427 del 05/05/2017. Codice identificativo 10.2.5-FSEPON-EM-2018-16 - CUP: H27I18000130007 -CIG Z832730479
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

